АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33а

от   29.11.2023   года                                                                     с. Иваниха

Об утверждении перечня налоговых расходов
(налоговых льгот)  бюджета Иванихинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Перелюбского
муниципального района Саратовской области
на 2024 год  и плановый период 2025-2026 г.г.

          В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Иванихинского муниципального образования, администрация Иванихинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Перечень налоговых расходов (налоговых льгот) бюджета Иванихинского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г. согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) размещением на щитах объявлений и официальном сайте администрации Иванихинского муниципального образования  в сети Интернет http//иванихинское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Иванихинского
муниципального  образования	 Г.Б. Алмуканов

Приложение №1
к постановлению администрации Иванихинского МО
 от 29.11.2023 г. № 33а

Перечень налоговых расходов (налоговых льгот)
 бюджета Иванихинского муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г.

	Наименование
налога,
по которому
предусматривается
налоговый
расход
	Вид
налогового
расхода (содержание
льготы, освобождения
 или иной
преференции)
	Куратор
налогового
расхода
	Нормативный
правовой
акт, в
соответствии
 с которыми установлен
налоговый
расход
	Категории
получателей
налогового
 расхода
	Условия
предоставления
налогового
расхода
	Целевая
категория
налогового
расхода
 (социальные,
стимулирующие,
технические
и прочее)
	Дата
начала
действия
налогового
расхода
	Дата
прекращения
действия
 налогового
расхода
	Цели
предоставления
налогового
расхода
	Наименование муниципальной программы,
 в рамках
 которой реализуются
цели предоставления налогового
расхода
	Наименование структурных элементов муниципальной программы в рамках которых реализуется налоговый расход
	Цель (направление) социально-экономической политики муниципального образования
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы и ее структурных элементов
	Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программмы и ее структурных элементов
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы и ее структурных элементов, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района

Освобождение от уплаты земельного налога

Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района

Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014 №34 п.1(с изменениями  от 07.11.2019 № 15 п.3, от 06.12.2021г. №4 п.1, от 28.04.2022 г. №7 п.1.)

Органы местного самоуправления Иванихинского муниципального образования

Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления

Техническая налоговая льгота

01.01.
2015 г.

Бессрочно

Создание условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

Не программная

Не программная

	2. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района
	Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014г. №34 п.1 (с изменениями  от 07.11.2019 № 15 п.3, от 06.12.2021г. № 4 п.1, от 28.04.2022 г. №7 п.1.)
	учреждения культуры, физической культуры, спорта и туризма, спортивно-оздоровительной направленности в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления
	Техническая налоговая льгота
	01.01.
2015 г.
	Бессрочно
	Стимулирование развития культурно-досуговой деятельности
	Не программная
	Не программная

	3. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района
	Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014г. №34п.1 (с изменениями  от 07.11.2019 №15 п.3, от 06.12.2021г. № 4 п.1, от 28.04.2022 г. №7 п.1.)
	организации и учреждения, финансируемые за счет средств местного бюджета
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления
	Техническая налоговая льгота
	01.01.
2015 г.
	Бессрочно
	Реализация мероприятий по достижению целей и задач социально-экономического развития Иванихинского МО
	Не программная
	Не программная

	4. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района
	Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014 г. №34п.1 (с изменениями  от 07.11.2019 №15 п.3, от 06.12.2021г. № 4 п.1, от 28.04.2022 г. № 7 п.1
	учреждения, организации - в отношении земельных участков общего пользования, в том числе занятых площадками, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления
	Техническая налоговая льгота
	01.01.
2015 г.
	Бессрочно
	Реализация мероприятий по достижению целей и задач социально-экономического развития Иванихинского МО
	Не программная
	Не программная

	5. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района
	Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014 г. №34 п.1
(с изменениями  от 07.11.2019 №15 п.3,
 от 06.12.2021г. №4 п.1, от 28.04.2022 г. № 7 п.1
	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; вдовы ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны  в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 года № 5 – ФЗ «О ветерана
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления
	Техническая налоговая льгота
	01.01.
2015 г.
	Бессрочно
	Снижение нагрузки по обязательным платежам, повышение уровня и качества жизнправления
	Не программная
	Не программная

	6. Земельный налог на территории Иванихинского муниципального образования  Перелюбского муниципального района
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Администрация Иванихинского муниципального образования Перелюбского мунципального района
	Решение Совета Иванихинского мунципального образования Перелюбского района Саратовской области от 29.10.2014 г. №34 п.1 (с изменениями  от 07.11.2019 №15 п.3, от 06.12.2021 г. №4 п.1, от 28.04.2022 г. № 7 п.1
	Организации и физические лица- в отношении земельных участков, занятых приютами для животных
	Полномочия по решению вопросов местного значения и осуществления полномочий с сфере содержания органов местного самоуправления
	Техническая налоговая льгота
	01.01.
2015 г.
	Бессрочно
	Повышение инвестиционной привлекательности территории, увеличение налогооблагаемой базы
	Не программная
	Не программная